



Jawor, dnia 30 października 2023 r.

ZP.272.12.2023

**Wszyscy Wykonawcy  
w postępowaniu**

**WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ**

Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2023 r., poz. 1605 ze zm.), w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego, prowadzonym w trybie podstawowym zgodnie z art. 275 pkt 2 ustawy Pzp, pn.: **„Remont drogi powiatowej nr 2610D w miejscowości Pomocne o dł. ok. 1,5 km”**, Zamawiający udziela następujących wyjaśnień treści SWZ:

**Pytanie 1:**

Dotyczy § 1 ust. 1 projektu umowy:

Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy opis przedmiotu zamówienia zawarty w dokumentacji wskazanej w ust. 1 jest kompletny oraz zawiera wszelkie dane i informacje niezbędne do prawidłowego wykonania przedmiotu zamówienia (zgodnie z art. 99 PZP), w tym także oszacowania wynagrodzenia za wykonanie zamówienia?

**Odpowiedź 1:**

W ocenie Zamawiającego opis przedmiotu zamówienia jest zgodny z wymogami art. 99 i art. 103 PZP. Ponadto Wykonawcom przysługuje prawo wystąpienia z wnioskiem o wyjaśnienie treści SWZ oraz możliwość odbycia wizji lokalnej.

**Pytanie 2:**

Dotyczy § 2 ust. 2 pkt 4 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy całość dokumentacji projektowej wraz z decyzjami administracyjnymi, o której mowa w niniejszym punkcie, została załączona do SWZ? Jeśli nie to wykonawca wnosi o jej załączenie, bowiem w innym wypadku nie będzie stanowiła opisu przedmiotu zamówienia.

**Odpowiedź 2:**

Zapis § 2 ust. 2 pkt 4 projektu umowy oznacza, że Wykonawcy z którym zostanie zawarta umowa zostanie przekazana wersja papierowa dokumentacji projektowej tożsamej z tą która została dołączona do SWZ oraz dodatkowo zaświadczenie o braku podstaw do wniesienia sprzeciwu na wykonanie robót budowlanych.

**Pytanie 3:**

Dotyczy § 5 umowy.

Wykonawca wnosi o zmianę treści niniejszych postanowień poprzez wskazanie, że obowiązek zatrudnienia na podstawie umowy o pracę winien dotyczyć tylko pracowników wykonujących bezpośrednio roboty budowlane.

Powyższy obowiązek nie powinien dotyczyć w szczególności dostawców lub usługodawców, którzy tylko w sposób pośredni biorą udział w zakresie realizacji umowy.

**Odpowiedź 3:**

Zamawiający zmienia postanowienia § 5 ust. 1 projektu umowy oraz SWZ Dział I, Rozdział 3 ust. 3.7.1 w ten sposób, że otrzymują one następujące brzmienie:

*„1. Zamawiający wymaga zatrudnienia przez Wykonawcę lub Podwykonawcę na podstawie stosunku pracy w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2023 r., poz. 1465 ze zm.) osób wykonujących czynności w zakresie realizacji umowy, tj.: wykonywanie prac fizycznych objętych zakresem zamówienia w zakresie wykonywania robót ogólnobudowlanych, drogowych, przy czym wymóg ten nie dotyczy:*



1) *czynności wykonywanych przez osoby kierujące budową: kierownika budowy, kierownika robót oraz innych osób pełniących samodzielnie funkcje techniczne w budownictwie, osób wykonujących usługę geodezyjną, dostawców materiałów budowlanych, usługodawców.*

2) *osób posiadających uprawnienia wydane na podstawie innych przepisów, które upoważniają do samodzielnego wykonywania prac bez nadzoru."*

**Pytanie 4:**

Dotyczy § 7 ust. 3 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim terminie zostanie zakończony proces odbioru?

**Odpowiedź 4:**

Termin zakończenia procesu odbioru zależny będzie od sytuacji które mogą wystąpić i które zostały przewidziane w § 7 ust. 6 projektu umowy.

**Pytanie 5:**

Dotyczy § 8 ust. 3 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia, bowiem zamówienie powinno zostać wykonane zgodnie z opisem przedmiotu zamówienia. Pominięcie przez Zamawiającego w dokumentacji projektowej pewnych założeń może stanowić podstawę do wykonania robót dodatkowych, nie zaś podstawę do żądania wykonania czynności, które nie zostały ujęte w dokumentacji.

**Odpowiedź 5:**

Zamawiający pozostawia postanowienia § 8 ust. 3 projektu umowy bez zmian.

**Pytanie 6:**

Dotyczy § 8 ust. 10 pkt 1 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku bezpodstawnej odmowy złożenia przez podwykonawców lub dalszych podwykonawców oświadczeń o zapłacie im stosownego wynagrodzenia, Zamawiający nie odmówi wypłaty wynagrodzenia Wykonawcy, jeżeli przedłoży on inne dowody spełnienia swoich zobowiązań w tym zakresie.

Wykonawca zwraca w szczególności uwagę, że zastrzeżenia umowne w zakresie uzależnienia wypłaty wynagrodzenia od zachowania osoby trzeciej tj. zdarzenia przyszłego i niepewnego, są w jego ocenie nieważne, co potwierdza orzecznictwo (wyrok SA w Gdańsku z dnia 05.11.2015 r., sygn. Akt I ACa 511/15, wyrok SA w Białymstoku z dnia 11.03.2015 r. o sygn. Akt I ACa 876/14).

**Odpowiedź 6:**

Zamawiający pozostawia postanowienia § 8 ust. 10 pkt 1 projektu umowy bez zmian.

**Pytanie 7:**

Dotyczy § 9 ust. 1 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o udzielenie odpowiedzi na pytanie czy w przypadku usunięcia wady/usterki stwierdzonej w czasie odbioru gwarancja tylko w zakresie tej usuniętej wady/usterki będzie ustalona od daty jej usunięcia, natomiast w pozostałym zakresie od dnia dokonania odbioru końcowego?

**Odpowiedź 7:**

Zgodnie z § 9 ust. 7 projektu umowy, okres gwarancji na roboty naprawione będzie się rozpoczynał ponownie od dnia zakończenia naprawy gwarancyjnej. Tym samym okres gwarancji będzie biegł na nowo w odniesieniu do danego (naprawianego) elementu robót.

**Pytanie 8:**

Dotyczy § 15 ust. 4 projektu umowy:

Wykonawca wnosi o zmianę ust. 4 na następujący:

"4. Wykonawca zobowiązuje się do usunięcia wad i usterek na własny koszt w odpowiednim i możliwym do dotrzymania terminie, wyznaczonym przez Zamawiającego, nie krótszym niż 21 dni roboczych, a także do zgłoszenia odbioru wykonanych prac."



Wykonawca wskazuje, że termin ten powinien być odpowiedni i możliwy do dotrzymania, nie zaś dowolnie ustalony przez Zamawiającego.

**Odpowiedź 8:**

Zamawiający pozostawia postanowienia § 9 ust. 4 projektu umowy bez zmian.

**Pytanie 9:**

Dotyczy § 9 ust. 5 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego w niniejszym ustępie o treści: „Skorzystanie z uprawnienia, o którym mowa w niniejszym ustępie w zakresie wykonawstwa zastępczego, winno zostać poprzedzone bezskutecznym upływem odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiającego, w pisemnym wezwaniu do usunięcia przedmiotowych naruszeń.”.

Wykonawca wskazuje, że powinien zostać uprzedzony przez Zamawiającego o skorzystaniu z przedmiotowego uprawnienia i mieć możliwość usunięcia ewentualnych naruszeń.

**Odpowiedź 9:**

Zamawiający pozostawia postanowienia § 9 ust. 5 projektu umowy bez zmian.

**Pytanie 10:**

Dotyczy § 9 ust. 6 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego w niniejszym ustępie o treści: "Skorzystanie z uprawnienia, o którym mowa w niniejszym ustępie w zakresie wykonawstwa zastępczego, winno zostać poprzedzone bezskutecznym upływem odpowiedniego terminu, wyznaczonego przez Zamawiającego, w pisemnym wezwaniu do usunięcia przedmiotowych naruszeń."

Wykonawca wskazuje, że powinien zostać uprzedzony przez Zamawiającego o skorzystaniu z przedmiotowego uprawnienia i mieć możliwość usunięcia ewentualnych naruszeń.

**Odpowiedź 10:**

Zamawiający zmienia postanowienia § 9 ust. 6 projektu umowy w taki sposób, że otrzymuje on brzmienie:

*„6. Wszelkie uszkodzenia powstałe z winy Wykonawcy na przekazanym obiekcie podlegają naprawie na jego koszt. W przypadku gdy Wykonawca nie przystąpi do naprawy uszkodzeń w terminie wyznaczonym przez Zamawiającego, Zamawiający ma prawo zlecić naprawę osobie trzeciej, pokrywając jej koszt z kwoty stanowiącej zabezpieczenie z tytułu rękojmi za wady i gwarancji, o której mowa w § 12 ust. 4 lit. b) umowy. Gdy koszty naprawy przewyższają tę wartość, Zamawiający dodatkowo obciąży Wykonawcę poniesionymi uzasadnionymi i udokumentowanymi kosztami, a Wykonawca jest zobowiązany do ich zapłaty w terminie 7 dni od daty przekazania mu faktury.”*

**Pytanie 11:**

Dotyczy § 10 ust. 2 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o dodanie zdania kolejnego o treści: W przypadkach, o których mowa w ust. 1 pkt 4 - 9 powyżej, Zamawiający winien wyznaczyć Wykonawcy na piśmie odpowiedni termin na usunięcie naruszeń pod rygorem odstąpienia od umowy".

Wykonawca zwraca uwagę, że w każdym z wymienionych wyżej przypadków powinien być uprzedzony o możliwości skorzystania z uprawnienia do odstąpienia od umowy - niniejsze leży w interesie obu stron.

**Odpowiedź 11:**

Zamawiający zmienia postanowienia § 10 ust. 2 projektu umowy w taki sposób, że otrzymuje on brzmienie:

*„2. W przypadku określonym w ust. 1 pkt. 2-10, odstąpienie nastąpi z winy leżącej po stronie Wykonawcy. Odstąpienie od umowy z przyczyn określonych w ust. 1 pkt 1 nie powoduje obowiązku zapłaty kar umownych przez Zamawiającego określonych w § 11 ust. 2. Wykonawca może żądać wynagrodzenia należnego za prace wykonane do dnia odstąpienia od umowy. W przypadkach,*



## Starostwo Powiatowe w Jaworze

ul. Wrocławska 26, 59-400 Jawor  
tel. +48 76 729 01 00, fax. 48 76 729 01 60

[www.jaworskie.pl](http://www.jaworskie.pl)  
[powiat-jawor@powiat-jawor.pl](mailto:powiat-jawor@powiat-jawor.pl)

---

*o których mowa w ust. 1 pkt 4 - 9 powyżej, Zamawiający winien wyznaczyć Wykonawcy na piśmie odpowiedni termin na usunięcie naruszeń pod rygorem odstąpienia od umowy".*

### **Pytanie 12:**

Dotyczy § 11 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o stosowne obniżenie kar umownych/dokonanie zmian w postanowieniach dotyczących kar umownych, zgodnie z poniższymi pytaniami. Wykonawca zwraca uwagę, że zastrzeżone kary umowne są wyższe od standardów rynkowych dotyczących zamówień na roboty budowlane, stąd pozostawienie ich na aktualnym poziomie lub niewprowadzenie poniższych propozycji przedstawionych przez wykonawcę, może mieć wpływ na dodatkowe koszty Zamawiającego związane z kalkulacją przez wykonawcę ewentualnych ryzyk wynikających z wysokości zastrzeżonych kar umownych.

ust. 3 pkt 1 i 2 - Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do wysokości 10% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 1 umowy (w szczególności w kontekście wysokości kary umownej wskazanej w ust. 2 powyżej).

ust. 3 pkt 3 i 4 - Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 1 umowy.

ust. 3 pkt 6 - Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej do wysokości 0,1% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 8 ust. 1 umowy.

ust. 4 - Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej odpowiednio z 0,5% do 0,1% nieterminowo wypłaconego wynagrodzenia brutto za każdy dzień nieterminowej zapłaty oraz z 10 % niewypłaconego wynagrodzenia brutto do 5% niewypłaconego wynagrodzenia brutto.

ust. 5 pkt 1 - 4 - Wykonawca wnosi o obniżenie kary umownej z 10.000,00 zł do 2.000,00 zł.

### **Odpowiedź 12:**

Zamawiający pozostawia postanowienia § 11 projektu umowy bez zmian.

### **Pytanie 13:**

Dotyczy § 11 ust. 9 projektu umowy.

Wykonawca wnosi o usunięcie niniejszego postanowienia. Wykonawca nie jest stroną umowy o dofinansowanie, nie zna jej treści i nie wiąże go postanowienia umowy.

### **odpowiedź 13:**

Zamawiający pozostawia postanowienia § 11 ust. 9 projektu umowy bez zmian.

### **Pytanie 14:**

Dotyczy § 13 ust. 3 pkt 5) lit. a) projektu umowy:

Wykonawca wnosi o zmianę poziomu cen materiałów lub kosztów uprawniających strony umowy do żądania zmiany wynagrodzenia z 50% na 10%. Wykonawca zwraca uwagę, że już przy zmianie 10% cen materiałów koszty wykonania umowy wzrosną znacząco.

### **Odpowiedź 14:**

W dniu 25.10.2023 r. Zamawiający zmienił treść § 13 projektu umowy, który otrzymał nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem - SWZ Dział IV PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY ze zmianą.pdf.

### **Pytanie 15:**

Dotyczy § 13 ust. 3 pkt 5) lit. b) projektu umowy:

Wykonawca wnosi o zmianę terminu na okres 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy (umowa jest zawarta tylko na 6 miesięcy).



**Odpowiedź 15:**

W dniu 25.10.2023 r. Zamawiający zmienił treść § 13 projektu umowy, który otrzymał nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem - SWZ Dział IV PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY ze zmianą.pdf.

**Pytanie 16:**

Dotyczy § 13 ust. 3 pkt 5) lit. e) projektu umowy:

Wykonawca wnosi o zmianę terminu na okres 3 miesięcy od dnia zawarcia umowy (umowa jest zawarta tylko na 6 miesięcy, co powoduje w zasadzie niemożność złożenia takiego wniosku).

**Odpowiedź 16:**

W dniu 25.10.2023 r. Zamawiający zmienił treść § 13 projektu umowy, który otrzymał nowe brzmienie zgodnie z załącznikiem - SWZ Dział IV PROJEKTOWANE POSTANOWIENIA UMOWY ze zmianą.pdf.

**Pytanie 17:**

zmniejszenie wartości zabezpieczenia należytego wykonania umowy z 5% na najniższe dopuszczone ustawą bądź rezygnacja z zabezpieczenia;

**Odpowiedź 17:**

Zamawiający pozostawia postanowienia § 12 ust. 1 projektu umowy bez zmian.

**Pytanie 18:**

wyjaśnienie czy Zamawiający będzie pobierał opłaty za czasowe zajęcie pasa drogowego?

**Odpowiedź 18:**

Zamawiający nie będzie pobierał opłaty za zajęcie pasa drogowego od Wykonawcy robót.

**Pytanie 19:**

Zmianę § 2 ust. 1 pkt. 14 z „, ponoszenie odpowiedzialności za szkody na zasadach ogólnych powstałe na terenie budowy pozostające w związku przyczynowym z robotami prowadzonymi przez Wykonawcę” na „,ponoszenie odpowiedzialności za szkody powstałe na zasadach ogólnych na zinwentaryzowanych geodezyjnie urządzeniach, na terenie budowy pozostające w związku przyczynowym z robotami prowadzonymi przez Wykonawcę”;

**Odpowiedź 19:**

Zamawiający pozostawia postanowienia § 2 ust. 1 pkt. 14 projektu umowy bez zmian.

**Pytanie 20:**

zmianę § 2 ust. 1 pkt. 18 z „, naprawa urządzeń infrastruktury technicznej uszkodzonych w trakcie prowadzenia prac, jak również odtworzenie uszkodzonych lub zniszczonych elementów wyposażenia lub części obiektów i terenów objętych robotami budowlanymi jak również terenów przyległych, z których korzystał Wykonawca w trakcie realizacji umowy, z tym że koszt ich napraw ponosi wyłącznie Wykonawca” na „, naprawa urządzeń infrastruktury technicznej zinwentaryzowanych geodezyjnie uszkodzonych w trakcie prowadzenia prac, jak również odtworzenie uszkodzonych lub zniszczonych elementów wyposażenia lub części obiektów i terenów objętych robotami budowlanymi jak również terenów przyległych, z których korzystał Wykonawca w trakcie realizacji umowy, z tym że koszt ich napraw ponosi Wykonawca – jeśli były zinwentaryzowane geodezyjnie, a Zamawiający jeśli nie były zinwentaryzowane”;

**Odpowiedź 20:**

Zamawiający pozostawia postanowienia § 2 ust. 1 pkt. 18 projektu umowy bez zmian.



**Pytanie 21:**

zmianę fakturowania – dopuszczenie rozliczania częściowego, np. 1 raz w miesiącu;

**Odpowiedź 21:**

Zamawiający pozostawia postanowienia §8 ust. 5 projektu umowy bez zmian.

**Pytanie 22:**

dopisanie do § 10 projektu umowy ustępu dotyczącego możliwości odstąpienia od umowy przez Wykonawcę (brak odbioru przedmiotu umowy, brak zapłaty faktury w terminie);

**Odpowiedź 22:**

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

**Pytanie 23:**

zrównanie wysokości kar dla obu stron umowy: - odstąpienie 10 % tak dla Zamawiającego jak i Wykonawcy;

**Odpowiedź 23:**

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

**Pytanie 24:**

dopisanie kar za opóźnienia również dla Zamawiającego (w przekazaniu placu budowy, dokumentacji, w odbiorze);

**Odpowiedź 24:**

Zamawiający nie przychyła się do wniosku Wykonawcy.

**Pytanie 25:**

zmniejszenie kary w ust. 5 § 11 projektu umowy - jest niewspółmiernie wysoka;

**Odpowiedź 25:**

Zamawiający pozostawia postanowienia §11 ust. 5 projektu umowy bez zmian.

**Pytanie 26:**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na użycie granulatu asfaltowego do warstwy wiążącej?

**Odpowiedź 26:**

Zamawiający dopuszcza do zastosowania mieszanki mineralno-asfaltowej z dodatkiem granulatu asfaltowego wyłącznie do warstwy wiążącej - wyłącznie na zasadach opisanych w WT-2 część I.

**Pytanie 27:**

Zgodnie z opisem STWiORB D-05.03.26 Wzmocnienie nawierzchni geosiatką, należy zastosować siatkę z włókien szklanych i węglowych przesyconą asfaltem, pokrytą posypką z piasku oraz zabezpieczoną cienką folią. Geosiatka ta ma cechować się wytrzymałością min. 120/120 kN.

Kategoria ruchu przedmiotowej drogi to KR1. Wg IBDiM dla natężenia ruchu KR3 wymagana jest geosiatka szklana  $\geq 70/70$  kN/m. Wymieniony w STWiORB materiał o wyspecyfikowanych właściwościach produkowany jest jedną firmą i jest to również najdroższa geosiatka do wzmocnienia warstw bitumicznych dostępna na runku. Prosimy o wyjaśnienie.



## Starostwo Powiatowe w Jaworze

ul. Wrocławska 26, 59-400 Jawor  
tel. +48 76 729 01 00, fax. 48 76 729 01 60  
[www.jaworskie.pl](http://www.jaworskie.pl)  
[powiat-jawor@powiat-jawor.pl](mailto:powiat-jawor@powiat-jawor.pl)

---

### **Odpowiedź 27:**

Należy zastosować geosiatkę z włókien szklanych lub szklano-węglowych o wytrzymałości min. 120/120 kN.

### **Pytanie 28:**

1. Przedmiar robót w pozycjach 14 oraz 15 wskazuje przez analogię rury PVC. STWiORB D-03.03.01 Przepusty - wskazuje materiał rur jako PP lub PEHD. Obmiar dla pozycji 15 różni się znacznie od długości przepustów wskazanych w dokumentacji. Prosimy o wyjaśnienie.

### **Odpowiedź 28:**

W przedmiarze w pozycjach 14 oraz 15 wskazane są przepusty PP SN8. Specyfikacja dopuszcza użycie PP lub PEHD. W przedmiarze należy przyjąć: poz. 14 - L= 125m, poz. 15 - L=28m.

Z poważaniem

WICESTAROSTA  
/-/Stanisław Laskowski